
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $881,101.50

Debe Haber

30/Jul/2019 G1 PAGO POR PODA DE ARBOLES CAIDOS, POR DESASTRES NATURALES 0 400 $880,701.50

1/Jul/2019 G2 PAGO DE QUINCENA ATRASADA DEL MES DE SEPTIEMBRE 2018 0 2,025.00 $878,676.50

1/Jul/2019 G3 PAGO POR TRABAJOS DE FINES DE SEMANA 0 500 $878,176.50

1/Jul/2019 G4 PAGO DE FACTURA BD7919, MATERIALES HEREDIA 0 335.64 $877,840.86

1/Jul/2019 G5 PAGO DE AGUA PURIFICADA EN ESTA DEPENDENCIA 0 697 $877,143.86

1/Jul/2019 G6 PAGO POR TRABAJOS COMO ELECTRICISTA 0 1,850.00 $875,293.86

1/Jul/2019 G7 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 2,493.00 $872,800.86

1/Jul/2019 G8 PAGO POR TRABAJOS COMO ELECTRICISTA 0 1,850.00 $870,950.86

1/Jul/2019 G9 PAGO COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0 1,500.00 $869,450.86

1/Jul/2019 G10 PAGO DE REFACCIONES 0 719.38 $868,731.48

2/Jul/2019 G11 ASEO EN LA ESCUEÑA ALVARO OBREGON DE LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA 0 300 $868,431.48

2/Jul/2019 G12 PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN EL CAMPO DEPORTIVO 0 1,750.00 $866,681.48

2/Jul/2019 G13 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $866,381.48

2/Jul/2019 G14 PAGO DE FACTURA DE PASTO PARA UNIDAD DEPORTIVA 0 1,280.00 $865,101.48

2/Jul/2019 G15 PAGO DE FACTURA DE PASTO PARA UNIDAD DEPORTIVA 0 1,280.00 $863,821.48

2/Jul/2019 G16 PAGO DE VIAJE EN AMBULANCIA A GUADALAJARA 0 1,200.00 $862,621.48

2/Jul/2019 G17 APOYO PARA TRANSPORTE A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $862,121.48

2/Jul/2019 G18 APOYO PARA ASUNTOS LEGALES A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $861,821.48

2/Jul/2019 G19 PAGO DE ARREGLOS FLORALES, PARA EVENTOS DE FUTBOL EN TONILA 0 240 $861,581.48

3/Jul/2019 G20 APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $861,081.48

3/Jul/2019 G21 PAGO DE FACTURA AD5311, MATERIALES HEREDIA 0 431 $860,650.48

4/Jul/2019 G22 PAGO DE FACTURA AD5312, MATERIALES HEREDIA 0 142.68 $860,507.80

5/Jul/2019 G23 PAGO DE FACTURA 159384 A GLOBAL GAS 0 4,635.27 $855,872.53

5/Jul/2019 G24 PAGO DE VIATICOS A PERSONAL DE ESTA DEPENDENCIA MUNICIPÁL 0 182 $855,690.53

7/Jul/2019 G25 PAGO DE FACTURA AD5320 A MATERIALES HEREDIA 0 60.83 $855,629.70

8/Jul/2019 G26 PAGO DE FACTURA AD5323 A MATERIALES HEREDIA 0 52 $855,577.70

8/Jul/2019 G27 APOYO PARA TRANSPORTE A PERSONAS QUE TRABAJAN EN MACSA 0 1,000.00 $854,577.70

8/Jul/2019 G28 PAGO POR REPARACION DE AMBULANCIA DE PROTECCION CIVIL 0 800 $853,777.70

8/Jul/2019 G29 PAGO DE FACTURA AD5324 A MATERIALES HEREDIA 0 111.3 $853,666.40

8/Jul/2019 G30 PAGO DE FACTURA F3440, CARGA DE OXIGENO 0 971.24 $852,695.16

9/Jul/2019 G31 PAGO DE FACTURA AD5326, A MATERIALES HEREDIA 0 498 $852,197.16

9/Jul/2019 G32 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA Y ASEO EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $851,897.16

9/Jul/2019 G33 PAGO DE FACTURA AD5325, A MATERIALES HEREDIA 0 200 $851,697.16
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10/Jul/2019 G34 PAGO DE FACTURA AD5329, A MATERIALES HEREDIA 0 78 $851,619.16

10/Jul/2019 G35 PAGO DE FACTURA AD5328, A MATERIALES HEREDIA 0 91.6 $851,527.56

10/Jul/2019 G36 PAGO DE FACTURA AJ 7272, POR CONCEPTO DE ALIMENTOS 0 555 $850,972.56

11/Jul/2019 G37 PAGO POR TRABAJOS DE SOLDADURA 0 200 $850,772.56

12/Jul/2019 G39 PAGO DE FACTURA AD5336, MATERIALES HEREDIA 0 768 $850,004.56

12/Jul/2019 G40 PAGO DE VIATICOS A PERSONAL DE ESTA DEPENDENCIA 0 206.5 $849,798.06

12/Jul/2019 G41 PAGO DE VIATICOS A PERSONAL DE ESTA DEPENDENCIA 0 215.5 $849,582.56

12/Jul/2019 G42 APOYO A ESTUDIANTES DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $849,082.56

14/Jul/2019 G43 |PAGO DE ALIMENTOS PARA REUNION REGIONAL DE SEGURIRDAD PUBLICA 0 1,220.00 $847,862.56

14/Jul/2019 G44 PAGO DE FACTURA AD5337 A MATERIALES HEREDIA 0 118 $847,744.56

15/Jul/2019 G45 PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS 0 300 $847,444.56

15/Jul/2019 G46 PAGO DE APOYO PARA TRAMITES ADMINISTRATIVOS DE SU HIJO 0 300 $847,144.56

15/Jul/2019 G47 PAGO DE4 FACTURA AD5340 A MATERIALES HEREDIA 0 476 $846,668.56

15/Jul/2019 G48 PAGO DE VIATICOS POR CONCETO DE PEAJE A PERSONAS DEL H. AYUNTAMIENTO 0 456 $846,212.56

16/Jul/2019 G49 PAGOS POR TRABAJO DE LIMPIEZA Y ASEO EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $845,912.56

16/Jul/2019 G51 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 473.5 $845,439.06

16/Jul/2019 G52 APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $844,939.06

16/Jul/2019 G53 APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $844,439.06

16/Jul/2019 G54 APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $843,939.06

16/Jul/2019 G55 APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $843,439.06

16/Jul/2019 G56 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $843,139.06

16/Jul/2019 G57 PAGO DE APOYO DE INTENDENCIA EN LA ESCUELA ALVARO OBREGON DE LA ESPERANZA 0 500 $842,639.06

17/Jul/2019 G58 TRABAJOS EXTRAS EN LA COMUNIDAD DE TENEXCAMILPA 0 1,000.00 $841,639.06

17/Jul/2019 G59 PAGO DE SERVICIO DE LLANTAS Y OTROS SERVICIOS 0 2,146.00 $839,493.06

17/Jul/2019 G60 PAGO DE FACTURA AD5353, A MATERIALES HEREDIA 0 482 $839,011.06

17/Jul/2019 G63 PAGO DE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 2,500.00 $836,511.06

17/Jul/2019 G64 DERRIBO DE ARBOLES EN LA COMUNIDAD DE SAN MARCOS 0 300 $836,211.06

17/Jul/2019 G65 PAGO DE APOYO A AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0 1,500.00 $834,711.06

17/Jul/2019 G66 APOYO A EQUIPO DE BASQUETBOL 0 1,500.00 $833,211.06

18/Jul/2019 G67  PAGO DE QUINCENA ATRASADA DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018 0 3,495.00 $829,716.06

18/Jul/2019 G68 APOYO A ESTUDIANTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 0 500 $829,216.06

18/Jul/2019 G69 PAGO DE REPARACION DE CAMIONETA TOYOTA HIACE DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 2,500.00 $826,716.06

18/Jul/2019 G70 PAGO DE DERRIBO DE ARBOLES 0 900 $825,816.06

18/Jul/2019 G71 PAGO POR HORAS EXTRAS TRABAJADAS COMO AUXILIAR DE MAQUINARIA 0 300 $825,516.06

18/Jul/2019 G72 PAGO DE FACTURA 3125 A LIDIA GUTIERREZ 0 197.2 $825,318.86

18/Jul/2019 G73 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 2,218.40 $823,100.46

18/Jul/2019 G74 PAGO DE FACTURA 3126 A LIDIA GUTIERREZ 0 197.2 $822,903.26

18/Jul/2019 G75 PAGO DE FACTURA BD7965, A MATERIALES HEREDIA 0 298.99 $822,604.27



18/Jul/2019 G76 APOYO POR SERVICIO SOCIAL EN LA DIRECCION DE OBRA P. 0 1,200.00 $821,404.27

18/Jul/2019 G78 PAGO POR LA ELABORACION DE PODIUM PARA EVENTOS CULTURALES 0 2,000.00 $819,404.27

19/Jul/2019 G79 PAGO DE FACTURA DE COMPAR DE PIAS DURACELL 0 195.33 $819,208.94

19/Jul/2019 G80 PAGO DE FACTURA BD7966, MATERIALES HEREDIA 0 231 $818,977.94

19/Jul/2019 G82 APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 2,000.00 $816,977.94

19/Jul/2019 G83 PAGO POR CUBRIR FINES DE SEMANA COMO AUXILIAR EN LA DELEGACION MUNICIPAL 0 1,500.00 $815,477.94

19/Jul/2019 G84 PAGO DE APOYO AL DEPORTE A PERSONAS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 1,500.00 $813,977.94

19/Jul/2019 G85 PAGO DE APOYO AL DEPORTE A PERSONAS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 1,500.00 $812,477.94

19/Jul/2019 G87 PAGO DE APOYO DE REHABILITACION A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 6,000.00 $806,477.94

21/Jul/2019 G88 PAGO DE ALIMENTOS PARA REUNION REGIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 0 1,220.00 $805,257.94

22/Jul/2019 G89 PAGO DE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $804,757.94

22/Jul/2019 G90 PAGO POR TRABAJOS EXTRAS PODANDO EL CAMPO DEPORTIVO DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 300 $804,457.94

22/Jul/2019 G91 PAGO DE APOYO PARA COMPRA DE MEDICAMENTOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 200 $804,257.94

22/Jul/2019 G92 PAGO DE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA 0 300 $803,957.94

22/Jul/2019 G93 APOYO PARA COMPRA DE MEDICAMENTOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $803,657.94

23/Jul/2019 G94 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA Y ASEO EN LAS CALLES DODNE SE INSTALA EL TIANGUIS 0 300 $803,357.94

23/Jul/2019 G95 PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $802,857.94

23/Jul/2019 G96 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 138 $802,719.94

24/Jul/2019 G97 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 100 $802,619.94

24/Jul/2019 G98 PAGO DE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $802,119.94

24/Jul/2019 G99 PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 500 $801,619.94

24/Jul/2019 G100 PAGO DE GAS PARA VEHICULOS OFICIALES 0 1,103.50 $800,516.44

25/Jul/2019 G101 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 413.8 $800,102.64

26/Jul/2019 G103 APOYO A ESTUDIANTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 0 500 $799,602.64

26/Jul/2019 G104 APOYO A ESTUDIANTE CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 0 300 $799,302.64

29/Jul/2019 G105 PAGO DE FACTURA 42065 A AUTO PARTES JIMENEZ 0 962 $798,340.64

29/Jul/2019 G106 APOYO PARA PASAJES A TRABAJADORAS DE MACZA 0 1,000.00 $797,340.64

29/Jul/2019 G107 APOYO PARA TRATAR ASUNTOS LEGALES 0 300 $797,040.64

29/Jul/2019 G108 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 104 $796,936.64

30/Jul/2019 G109 PAGO DE FACTURA MDO012967, A ALVA PAPELERIA 0 247.91 $796,688.73

30/Jul/2019 G110 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 984 $795,704.73

30/Jul/2019 G111 PAGO DE TRABAJO POR ASEO YLIMPIEZA EN LUGAR DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $795,404.73

31/Jul/2019 G112 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 547.36 $794,857.37

31/Jul/2019 G113 PAGO DE FACTURA A RIEGOS VENEGAS 0 875 $793,982.37

31/Jul/2019 G114 PAGO DE ALIMENTOS 0 30 $793,952.37

31/Jul/2019 G115 PAGO POR TRABAJOS DE PODA DE PASTO EN EL CAMPO DE FUTBOLEN LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA 0 1,000.00 $792,952.37

3/Jul/2019 G116 PAGO DE PEAJE DE CACETA A PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO EN CUMPLIMIENTO DE LABORES OFICIALES. 0 304 $792,648.37

2/Jul/2019 G117 PAGO DE VIATICOS  A PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO EN CUMPLIMIENTO DE LABORES OFICIALES. 0 4,882.00 $787,766.37



15/Jul/2019 G119 PAGO DE AGUA PURIFICADA A ESTA DEPENDENCIA MUNICIPAL 0 782 $786,984.37

19/Jul/2019 G120 -- 0 0.1 $786,984.27

1/Jul/2019 G122 FONDO PARA GASTOS DE GASOLINA 0 92.8 $786,891.47

19/Jul/2019 G127 SERVICIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 36.2 0 $786,927.67

1/Jul/2019 G134 PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE JUNIO 0 67,380.73 $719,546.94

15/Jul/2019 G135 PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE JULIO 2,869.48 0 $722,416.42

31/Jul/2019 G137  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE JULIO 2019 4,200.00 0 $726,616.42

19/Jul/2019 G138 FONDO REVOLVENTE 0 4,000.00 $722,616.42

1/Jul/2019 G146 DEVOLUCION DE EFECTIVO 993.33 0 $723,609.75

1/Jul/2019 I2 Recaudación del Corte N° 39 1,550.00 0 $725,159.75

2/Jul/2019 I3 Recaudación del Corte N° 40 15,099.00 0 $740,258.75

3/Jul/2019 I4 Recaudación del Corte N° 41 14,171.34 0 $754,430.09

4/Jul/2019 I5 Recaudación del Corte N° 42 954 0 $755,384.09

5/Jul/2019 I6 Recaudación del Corte N° 43 1,773.00 0 $757,157.09

8/Jul/2019 I7 Recaudación del Corte N° 47 9,459.07 0 $766,616.16

9/Jul/2019 I8 Recaudación del Corte N° 50 13,354.91 0 $779,971.07

10/Jul/2019 I9 Recaudación del Corte N° 53 90 0 $780,061.07

11/Jul/2019 I10 Recaudación del Corte N° 52 1,808.00 0 $781,869.07

12/Jul/2019 I11 Recaudación del Corte N° 54 1,008.00 0 $782,877.07

15/Jul/2019 I12 Recaudación del Corte N° 55 1,299.00 0 $784,176.07

16/Jul/2019 I13 Recaudación del Corte N° 57 13,432.00 0 $797,608.07

17/Jul/2019 I14 Recaudación del Corte N° 60 500 0 $798,108.07

18/Jul/2019 I15 Recaudación del Corte N° 61 3,079.00 0 $801,187.07

19/Jul/2019 I16 Recaudación del Corte N° 63 9,583.74 0 $810,770.81

22/Jul/2019 I17 Recaudación del Corte N° 64 720 0 $811,490.81

23/Jul/2019 I18 Recaudación del Corte N° 65 720 0 $812,210.81

24/Jul/2019 I19 Recaudación del Corte N° 66 1,027.00 0 $813,237.81

25/Jul/2019 I20 Recaudación del Corte N° 67 1,150.00 0 $814,387.81

26/Jul/2019 I21 Recaudación del Corte N° 68 23,328.94 0 $837,716.75

29/Jul/2019 I22 Recaudación del Corte N° 69 5,151.00 0 $842,867.75

30/Jul/2019 I23 Recaudación del Corte N° 70 2,363.00 0 $845,230.75

31/Jul/2019 I24 Recaudación del Corte N° 71 10,395.54 0 $855,626.29

30/Jul/2019 D28 TRANSFERENCIA 26 0 2,714.82 $852,911.47

30/Jul/2019 D28 TRANSFERENCIA 30 0 1,374.00 $851,537.47

30/Jul/2019 D28 TRANSFERENCIA 23 0 9,906.17 $841,631.30

30/Jul/2019 D28 TRANSFERENCIA 26 0 1,303.45 $840,327.85

$140,115.55 $180,889.20



1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $605,032.96

Debe Haber

16/Jul/2019 G50 PAGO DE SERVICIO DE TELEFONO 0 7,213.00 $597,819.96

17/Jul/2019 G61 PAGO DE APORTACION DE SEGURIDAD SOCIAL 0 50,333.24 $547,486.72

17/Jul/2019 G62 PAGO DE APORTACION DE SEGURIDAD SOCIAL 0 36,676.41 $510,810.31

1/Jul/2019 G1 PAGO DE FACTURA A-329, MIGUELSANCHEZ 0 6,391.00 $504,419.31

19/Jul/2019 G81 PAGO DE LAUDO LABORAL 0 5,000.00 $499,419.31

19/Jul/2019 G86 PAGO DE FACTURA E074, JUAN IGNACIO CHAVEZ ROLON 0 4,640.00 $494,779.31

26/Jul/2019 G102 PAGO DE FACTURA 3136 A LIDIA GUTIERREZ 0 3,950.00 $490,829.31

15/Jul/2019 G121 PAGO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 270,000.00 $220,829.31

1/Jul/2019 G122 FONDO PARA GASTOS DE GASOLINA 0 60,000.00 $160,829.31

15/Jul/2019 G123 ANTICIPO A PROYECTO DE DIGITALIZACION EN DEPARTAMENTOS DEL AYTO 0 29,000.00 $131,829.31

17/Jul/2019 G124  PAGO DE SERVICIO DEL ALUMBRADO PUBLICO 0 135,890.00 -$4,060.69

19/Jul/2019 G125 ABONO A LAUDO LABORAL CONTRA AYUNTAMIENTO 0 5,000.00 -$9,060.69

19/Jul/2019 G126 PAGO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO MECANICO A VEHICULOS OFICIALES 0 14,000.00 -$23,060.69

19/Jul/2019 G127 SERVICIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 3,000.00 -$26,060.69

19/Jul/2019 G128 ABONO A LAUDO LABORAL 0 5,000.00 -$31,060.69

26/Jul/2019 G129 PAGO SERVICIOS TOPOGRAFICOS 0 10,440.00 -$41,500.69

16/Jul/2019 G130 SUBSIDIO AL DIF MUNICIPAL DE TONILA JALISCO 0 120,000.00 -$161,500.69

16/Jul/2019 D2 TRANSFERENCIA DE PENSION ALIMENTICIA 0 2,100.00 -$163,600.69

18/Jul/2019 G131 COMPRA DE REFACCIONES PARA VEHICULOS OFICIALES 0 5,000.00 -$168,600.69

23/Jul/2019 G132 COMPRA DE FERTILIZANTE PARA PARQUES Y JARDINES DEL MPIO 0 346.62 -$168,947.31

31/Jul/2019 D3 TRANSFERENCIA DE PENSION ALIMENTICIA 0 2,100.00 -$171,047.31

31/Jul/2019 G133 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 2,346.79 -$173,394.10

1/Jul/2019 G134 PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE JUNIO 0 375,343.78 -$548,737.88

1/Jul/2019 G134 PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE JUNIO 0 35,700.50 -$584,438.38

1/Jul/2019 G134 PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE JUNIO 0 25,415.25 -$609,853.63

1/Jul/2019 G134 PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE JUNIO 0 26,550.00 -$636,403.63

1/Jul/2019 G134 PAGO DE NOMINA DEL 16 AL 30 DE JUNIO 0 69,416.50 -$705,820.13

15/Jul/2019 G135 PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE JULIO 0 235,000.00 -$940,820.13

15/Jul/2019 G135 PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE JULIO 0 375,593.78 -$1,316,413.91

15/Jul/2019 G135 PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE JULIO 0 35,700.50 -$1,352,114.41

15/Jul/2019 G135 PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE JULIO 0 25,415.25 -$1,377,529.66

15/Jul/2019 G135 PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE JULIO 0 26,550.00 -$1,404,079.66

15/Jul/2019 G135 PAGO DE NOMINA DEL 01 AL 15 DE JULIO 0 69,416.50 -$1,473,496.16

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo



31/Jul/2019 G137  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE JULIO 2019 0 32,700.50 -$1,506,196.66

31/Jul/2019 G137  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE JULIO 2019 0 25,415.25 -$1,531,611.91

31/Jul/2019 G137  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE JULIO 2019 0 26,550.00 -$1,558,161.91

31/Jul/2019 G137  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE JULIO 2019 0 76,816.50 -$1,634,978.41

31/Jul/2019 G137  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE JULIO 2019 0 247,811.73 -$1,882,790.14

31/Jul/2019 G137  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE JULIO 2019 0 375,793.78 -$2,258,583.92

19/Jul/2019 G138 FONDO REVOLVENTE 0 10,000.00 -$2,268,583.92

1/Jul/2019 I25 INTERESES GANADOS 2.7 0 -$2,268,581.22

9/Jul/2019 I26 TRANSMISION PATRIMONIAL 6,493.91 0 -$2,262,087.31

18/Jul/2019 I27 SEGURIDAD AUT. SAYULA 140,000.00 0 -$2,122,087.31

18/Jul/2019 I27 SEGURIDAD AUT. SAYULA 21,000.00 0 -$2,101,087.31

30/Jul/2019 D28 TRANSFERENCIA 23 9,906.17 0 -$2,091,181.14

30/Jul/2019 D28 TRANSFERENCIA 26 1,303.45 0 -$2,089,877.69

30/Jul/2019 D28 TRANSFERENCIA 26 2,714.82 0 -$2,087,162.87

30/Jul/2019 D28 TRANSFERENCIA 30 1,374.00 0 -$2,085,788.87

31/Jul/2019 I28 SEGURIDAD AUT. SAYULA 140,000.00 0 -$1,945,788.87

31/Jul/2019 I28 SEGURIDAD AUT. SAYULAY RECOLECCION BASURA 50,600.00 0 -$1,895,188.87

31/Jul/2019 D4 TRANSPASO ENTRE CUENTAS 460,000.00 0 -$1,435,188.87

16/Jul/2019 I30 COMP FDO GRAL 69,123.50 0 -$1,366,065.37

16/Jul/2019 I30 IEPS GAS Y DIESEL 0 0 -$1,366,065.37

16/Jul/2019 I30 FDO COMP ISAN 5,408.65 0 -$1,360,656.72

16/Jul/2019 I30 FDO FISC Y REC 42,855.73 0 -$1,317,800.99

16/Jul/2019 I30 FDO FIS Y REC 40 Y 60 10,877.26 0 -$1,306,923.73

16/Jul/2019 I30 IEPS GAS Y DIESEL 91,247.60 0 -$1,215,676.13

16/Jul/2019 I30 FDO FIS Y REC 40 Y 60 0 0 -$1,215,676.13

16/Jul/2019 I30 PARTICIPACIONES 1,533,469.94 0 $317,793.81

16/Jul/2019 I30 LIB. REMANENTE 225,784.76 0 $543,578.57

4/Jul/2019 D5 PENSION ALIMENTARIA 0 2,100.00 $541,478.57

29/Jul/2019 G150  ABONO PARA COMPRA DE TERRENO PARA SERVICIO DEL MUNICIPIO 0 150,000.00 $391,478.57

1/Jul/2019 G152  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 0 140,000.00 $251,478.57

31/Jul/2019 G153  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 0 169,000.00 $82,478.57

$2,812,162.49 $3,334,716.88

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00238 AGUA POTABLE BBVA 0714 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $628.47

Debe Haber

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo



1/Jul/2019 I1 INTERESES GANADOS 0.01 0 $628.48

$0.01 $0.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-251-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $1,146,446.79

Debe Haber

11/Jul/2019 G38 PAGO DE FACTURA 0 1,000.00 $1,145,446.79

18/Jul/2019 G77 PAGO DE FACTURA 0 36,077.76 $1,109,369.03

10/Jul/2019 G118 PAGO DE FACTURA 0 23,970.00 $1,085,399.03

11/Jul/2019 G139 PAGO DE FACTURA 0 12,281.59 $1,073,117.44

16/Jul/2019 G140 PAGO DE FACTURA 0 2,436.00 $1,070,681.44

18/Jul/2019 G141 PAGO DE FACTURA 0 3,672.24 $1,067,009.20

18/Jul/2019 G142 PAGO DE FACTURA 0 816.13 $1,066,193.07

24/Jul/2019 G143 PAGO DE FACTURA 0 15,616.00 $1,050,577.07

24/Jul/2019 G144 PAGO DE FACTURA 0 26,645.70 $1,023,931.37

29/Jul/2019 G145 PAGO DE FACTURA 0 3,944.00 $1,019,987.37

1/Jul/2019 G146 PAGO DE FACTURA 0 318,114.13 $701,873.24

16/Jul/2019 I30 INFRAESTRUCTURA 0 0 $701,873.24

16/Jul/2019 I30 INFRAESTRUCTURA 372,349.80 0 $1,074,223.04

1/Jul/2019 I31 INTERESES GANADOS 7.06 0 $1,074,230.10

1/Jul/2019 G148 PAGO DE COMISIONES 0 51 $1,074,179.10

1/Jul/2019 G148 PAGO DE COMISIONES 0 8.16 $1,074,170.94

31/Jul/2019 G149 PAGO DE NOMINA 0 50,000.00 $1,024,170.94

31/Jul/2019 G151 PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 200,000.00 $824,170.94

31/Jul/2019 G151 PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 10,000.00 $814,170.94

31/Jul/2019 G151 PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 10,000.00 $804,170.94

31/Jul/2019 G151 PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 20,000.00 $784,170.94

31/Jul/2019 G151 PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 10,000.00 $774,170.94

31/Jul/2019 G151 PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 80,000.00 $694,170.94

31/Jul/2019 G151 PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 100,000.00 $594,170.94

31/Jul/2019 G151 PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 80,000.00 $514,170.94

$372,356.86 $1,004,632.71

1.1.1.2.0-0000-0000-0-252-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Bancos/Tesorería)

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.
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(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
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H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.



Saldo Inicial: $3,314.26

Debe Haber

31/Jul/2019 D4 TRANSPASO ENTRE CUENTAS 0 460,000.00 -$456,685.74

1/Jul/2019 I29 INTERESES GANADOS 0.29 0 -$456,685.45

16/Jul/2019 I30 FORTALECIMIENTO 459,143.38 0 $2,457.93

16/Jul/2019 I30 FORTALECIMIENTO 0 0 $2,457.93

$459,143.67 $460,000.00

